
 
 

                             M i n i s t e r o  d e l l ' I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  
       Is t i tu to  Comprens i vo  S ta ta le  d i  Mor ta ra   

                 V i a l e  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )  
 t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8 s i t o : www.icmortara.edu.it 

 e-mail: (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

 
Alla Vodafone Italia S.p.a. 

                                                                                        Agli Atti 

                                                                                        All’Albo sito Web 

                                                               

OGGETTO: DISPOSITIVO SCORPORO CANONI DI MANUTENZIONE – ODA 6757765 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-494                  

CUP: H29J21005590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU. 

Asse V – priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – obiettivo specifico 

13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. 

n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021; 

 Considerato che con determina dirigenziale prot. n. 4974 del 07/04/2022 si è dato 

avvio alla procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip attiva nel settore 

merceologico Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per l’ufficio “Reti 

Locali 7”, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nei plessi dell’Istituto; 

 Visti il Piano esecuzione Preliminare (PEP), presentato dalla Vodafone nell’ambito della 

convenzione CONSIP “Reti Locali 7” e le successive rimodulazioni fino all’accettazione 

del Piano Esecuzione Definitivo (PED) del 26/03/2022; 

 Vista la Dichiarazione di assenza della figura di esperto progettista prot. n. 3890         

del 14/03/2022 e la conseguente  rimodulazione della scheda finanziaria del progetto 

codice 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-494 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” tesa ad utilizzare le somme residue dalla voce 

“Progettazione” per incrementare l’importo previsto per le forniture e così poter dare 

esecuzione al PED presentato dalla Vodafone di importo superiore rispetto alla somma 

prevista e autorizzata per le forniture, come da tabella seguente: 

 

Riepilogo spese progetto 

 Autorizzato Rimodulato 

Collaudo/regolare esecuzione €   1.061,73 €   1.061,73 

Progettazione €   7.078,23 €  ----------- 

Pubblicità €      353,91 €      353,91 

Spese organizzative e gestionali €   2.123,47 €   2.123,47 

Forniture € 60.164,99 € 67.243,22 

TOTALI € 70.782,33 € 70.782,33 

 

 

mailto:pvic81700e@istruzione.it
mailto:pvic81700e@pec.istruzione.it




                

 Vista l’ODA n. 6757765 del 12/04/2022 di affidamento fornitura e installazione rete 

cablata progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-494, dell’importo di € 55.018,56 + IVA 

22% per un totale complessivo di € 67.122,64; 

 Considerato che l’ODA riportava anche il canone di manutenzione triennale 2^ e 3^; 

 Ritenuto opportuno scorporare dall’ODA l’importo relativo alla manutenzione; 

 

DISPONE 

 

- di scorporare dall’ordinativo di fornitura i canoni di manutenzione triennali, eliminando 

dall’elenco forniture del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-494, CUP 

H29J21005590006, presente sulla piattaforma GPU, il seguente materiale: 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Switch di tipo 2” 

 Quantità: 14 

 Importo unitario: 0,76 x 24 mesi 

 Importo totale: € 255,36 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Porta aggiuntiva 1000Base-

SX per switch di tipo da 1 a 6” 

 Quantità: 8 

 Importo unitario: 0,07 x 24 mesi 

 Importo totale: € 13,44 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Dispositivi di sicurezza-Next 

Generation Firewall fascia base” 

 Quantità: 3 

 Importo unitario: 0,87 x 24 mesi 

 Importo totale: € 62,64 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Ups Tipo convertibile 

tower/rack con capacità di circa 3000VA” 

 Quantità: 2 

 Importo unitario: 0,58 x 24 mesi 

 Importo totale: € 27,84 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Access Point per ambienti 

interni” 

 Quantità: 51 

 Importo unitario: 0,29 x 24 mesi 

 Importo totale: € 354,96 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Dispositivo di Gestione 

Access Point” 

 Quantità: 3 

 Importo unitario: 0,84 x 24 mesi 

 Importo totale: € 60,48 IVA esclusa 

 

 Tipologia fornitura: Servizi accessori 

 Descrizione: “Manutenzione mensile LP successivo anno 1 Ups Tipo convertibile 

tower/rack con capacità di circa 2000VA” 

 Quantità: 7 

 Importo unitario: 0,46 x 24 mesi 

 Importo totale: € 77,28 IVA esclusa 



 

- di scorporare dal totale complessivo dell’ODA n. 6757765 l’importo di € 852,00 + € 

187,44 (IVA 22%) per un totale di € 1.039,44, relativo al canone di manutenzione 

2^ e 3^ anno per i componenti sopra elencati, dal totale delle “Forniture”; 

- di rideterminare l’importo dell’ODA n. 6757765 in € 54.166,56 + € 11.916,64 (IVA 

22%) per un totale complessivo di € 66.083,20; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs n. 50/2016 e all’albo on line. 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Paola GUASCHI* 
         *Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
        e normativa connessa 

  


		2023-03-28T12:13:44+0200
	PAOLA GUASCHI




